
 

České Budějovice | © 2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 

 

 

Zápis z oponentního řízení 
13. 2. 2019 / Rektorát JU – zasedací místnost 03 003  

 
 
 

  

 

 
Institucionální plán  

2016-2018 



 Zápis 
 

Stránka 2 z 6 

 
 

Z á p i s  
z oponentního řízení  
Závěrečných zpráv řešení projektů IP 2016–2018 za rok realizace 2018 
 
Místo řízení: rektorát JU – zasedací místnost 03 003, Branišovská 31a, 370 05 České 

Budějovice  
Datum řízení:   13. února 2019 
Přítomni:   dle prezenční listiny 

 

Z a h á j e n í  
 
Ing. Tomáš Lysenko-Chvíla z pověření rektora přivítal účastníky na oponentním řízení a seznámil je s průběhem 
řízení, s průběhem formálního hodnocení ročních zpráv o realizaci (dále jen ZZ) projektů institucionálního plánu 
JU za rok realizace 2018 (dále také IP 2018).   

 

 
 

P r o g r a m  o p o n e n t u r  
 

8:00 Úvodní slovo k IP 2016-2018   

8:10 REK – Ing. Hana Kropáčková 9:40 EF JU – doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc., MBA 

8:20 REK – Ing. Václav Lukeš 9:50 FF JU – PhDr. Pavel Král, Ph.D. 

8:30 
REK – Mgr. et Mgr. Martina 
Karásková 

10:00 FROV JU – PaedDr. Jiří Koleček 

8:40 REK – Bc. Richard Šefl 10:10 PF JU – Mgr. Michal Vančura, Ph.D. 

8:50 
REK – Mgr. et Mgr. Martina 
Karásková 

10:20 PřF JU – prof. RNDr. Václav Hypša, CSc. 

9:00 
REK – doc. PaedDr. Radka Závodská, 
Ph.D. 

10:30 ZF JU – doc. Ing. Pavel Ondr, CSc. 

9:10 
TF JU – doc. ThDr. Rudolf Svoboda, 
Th.D. 

10:40 ZSF JU – Ing. Radka Prokešová, Ph.D. 

9:20 REK – RNDr. Josef Milota 10:50 Závěrečná diskuse a ukončení řízení 

9:30 REK – Ing. Ivana Paďourková   

 
  



 Zápis 
 

Stránka 3 z 6 

 
 

O P O N E N T U R Y :  
(jednotlivé oponentury uvozeny názvem/vy projektu/ů a jménem řešitele nebo jeho zástupce v rámci 
oponentur) 

 

Průřezové projekty IP 2018 řešené centrálními pracovišti JU 
 
Ing. Hana Kropáčková 

 IP16-18/01 – Podpora zajištění předprojektové, projektové a personální přípravy průřezových 
investičních projektů JU 

Oponentní prezentace viz příloha zápisu 
Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
Ing. Václav Lukeš 

 IP16-18/02 – Podpora strategických projektů 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
Mgr. et Mgr. Martina Karásková  

 IP16-18/03 – Řízení kvality založené na datech 

 IP16-18/04 – Celouniverzitní klub absolventů JU 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotaz/připomínka: Jak máte ošetřeno, ve vztahu k realizovanému projektu OP VVV, aby nedocházelo 
k dvojímu financování? 
Odpověď: Při plánování projektů jsme toto brali v potaz, aktivity se neprolínají, pouze se vzájemně 
doplňují. 
Dotaz/připomínka: Jaký byl zájem o celouniverzitní setkání absolventů? 
Odpověď: Zájem o některé atraktivní akce (např. mše, koncert fakultního orchestru, návštěva pivovaru) 
byl velký, resp. byla naplněna kapacita. Každé akce se v průměru účastnilo 50 osob.  
Dotaz/připomínka: Jak dopadlo setkání absolventů po nákladové stránce?  
Odpověď: Setkání bylo ztrátové. Každý z účastníků zaplatil registrační poplatek 100 Kč, z něhož bylo 
hrazeno občerstvení, pronájem auly a studentského klubu Kampa a mimořádné odměny pořadatelům. 

 
Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
Bc. Richard Šefl 

 IP16-18/05 – Analýza, optimalizace a rozvoj komunikačních a marketingových aktivit Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích 

Oponentní prezentace viz příloha zápisu 
Dotaz/připomínka: Jak bylo zajištěno celouniverzitní setkání absolventů po marketingové stránce? 
Odpověď: Propagace proběhla především přes webové stránky a sociální sítě, nicméně dle účasti 
absolventů byla propagace nedostatečná. Pro příště budeme komunikovat setkání až rok dopředu, 
zatraktivníme program a zacílíme na celou ČR, nikoli jen Jihočeský kraj, rovněž bychom se mohli 
inspirovat v propojení s dalšími benefity (např. akce města) tak, abychom účast zvýšili. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
Mgr. et Mgr. Martina Karásková  

 IP16-18/06 – Rozvoj celoživotního vzdělávání na JU 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
  



 Zápis 
 

Stránka 4 z 6 

 
 

doc. PaedDr. Radka Závodská, Ph.D. 

 IP16-18/07 – Rozvoj internacionalizace JU 2016 - 2018 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
RNDr. Josef Milota 

 IP16-18/09 – Rozvoj IT infrastruktury a IS JU 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotaz/připomínka: Kolik jste v rámci projektu připravili veřejných zakázek? 
Odpověď: Zadáváme desítky veřejných zakázek ročně, některé jsou řešeny centralizovaně, některé si 
fakulty administrují samy. 
Dotaz/připomínka: Sčítáte předpokládaná plnění zakázek, abyste správně určili režim zakázky? 
Odpověď: Dle zvyklostí, přednostně využíváme rámcové smlouvy, některé zakázky spojujeme 
dohromady, dynamický nákupní systém využíváme hlavně pro nákup audiovizuální techniky. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
Ing. Ivana Paďourková 

 IP16-18/10 – Podpora spolupráce JU s aplikační sférou 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotaz/připomínka: Je autorem skript a vydané knihy Váš útvar KTT? 
Odpověď: Na autorství jsme se podíleli s ostatními centry transferu technologií z celé ČR. 
Dotaz/připomínka: Mají loga JU osvědčení o zápisu ochranné známky?  
Odpověď: Ano. 

 
Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 

Projekty IP 2018 řešené fakultami JU vč. jimi řízenými průřezovými projekty 
 
TF JU 
doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. 

 IP16-18/32 – Strategický rozvoj Teologické fakulty do roku 2018 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotaz/připomínka: Jak zpětně hodnotíte proces nastavování koncepce strategie? 
Odpověď: Pozitivně, strategie nás posunula ke stabilizaci. S odstupem času bychom příště nastavování 
strategie převedli na nižší organizační složky dříve. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
EF JU 
doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc., MBA 

 IP16-18/12 – Inovace studijních programů na Ekonomické fakultě JU 

 IP16-18/13 – Vybudování laboratoře informačních systémů a procesního modelování 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotaz/připomínka: Jak využívají 3D tiskárny a technologickou robotickou ruku studenti ekonomie? 
Odpověď: Studenti využívají tyto technologie při výuce a zpracování závěrečných prací, přínosem je 
jejich seznámení s dílčími technologiemi i možnost integrovat tyto technologie do systémů řízení 
výroby, mají návaznost na výukový program (např. modul řízení výroby v SAP) v různých předmětech. 
 

 Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
FF JU 
PhDr. Pavel Král, Ph.D. 

 IP16-18/11 – Episteme – nakladatelství Jihočeské univerzity 

 IP16-18/14 – Implementace komputačních nástrojů do výuky na FF JU 

 IP16-18/15 – Internacionalizace Filozofické fakulty JU 

 IP16-18/16 – Podpora oborově-didaktické složky učitelských studijních programů na FF JU 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 



 Zápis 
 

Stránka 5 z 6 

 
 

 
Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
FROV JU 
PaedDr. Jiří Koleček  

 IP16-18/17 – Rozvoj studia a vzdělávání na FROV JU v oblasti intenzivní akvakultury 2016 - 2018 

 IP16-18/18 – Systémová podpora rozvoje spolupráce FROV JU/JU s MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ – odborná 
činnost v oblasti akvakultury 

 IP16-18/19 – Systémová podpora spolupráce s praxí a posílení efektivity výuky na FROV JU 

 IP16-18/20 – Rozvoj materiálně technické základny FROV JU 2016 - 2018 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotaz/připomínka: Odkud pocházejí kresby ryb použité v prezentaci? 
Odpověď: FROV JU si již po delší dobu tvoří vlastní portfolio těchto vědeckých kreseb ryb, zaznamenává 
enormní zájem i z ostatních organizací. Ilustrace tvoří mladá ilustrátorka. 
 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
PF JU 
Mgr. Michal Vančura, Ph.D. 

 IP16-18/21 – Inovace metodických postupů badatelsky orientovaného vyučování 

 IP16-18/22 – Inovace ateliéru Katedry výtvarné výchovy 

 IP16-18/23 – Inovace podpůrných služeb pro studenty 

 IP16-18/24 – Inovace materiálního vybavení a pomůcek zvyšující bezpečnost výuky tělesné výchovy 
v rámci JU 

 IP16-18/25 – Inovace v odborné přípravě: Využití moderních přístupů v pedagogickém vzdělávání 

 IP16-18/26 – Vytvoření specifických kurzů CŽV v oblasti studia pedagogických věd pro studenty 
a absolventy JU 

Oponentní prezentace viz příloha zápisu 
Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
PřF JU 
prof. RNDr. Václav Hypša, CSc. 

 IP16-18/27 – Obnova kulturní krajiny 

 IP16-18/28 – Podpora odborné výuky a zapojení studentů do tvůrčí činnosti 

 IP16-18/29 – Vytvoření počítačové učebny z 010300011 v Budově B, obnova AV techniky v 6 
posluchárnách budovy B PřF, síťová konektivita v budově Na Zlaté stoce 1 (Botanická vila) 

 IP16-18/30 – Rozvoj spolupráce se SŠ a propagace PřF JU 

 IP16-18/31 – Podpora publicity popularizace vědy a mediální otevřenosti PřF JU 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
ZF JU 
doc. Ing. Pavel Ondr, CSc. 

 IP16-18/33 – Biologie a ochrana zájmových organismů 

 IP16-18/34 – Rozvoj marketingových aktivit ZF JU v Č. Budějovicích 

 IP16-18/35 – Rozvoj systému kvality řízení ZF 

 IP16-18/36 – Kariérní poradenství v návaznosti na praxe na ZF 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
  



 Zápis 
 

Stránka 6 z 6 

 
 

ZSF JU 
Ing. Radka Prokešová, Ph.D. 

 IP16-18/37 – Inovace studijních programů ZSF JU na úrovni předmětů v oblasti problematiky 
nebezpečných nákaz 

 IP16-18/38 – Molekulárně biologická laboratoř pro zdravotnické obory ZSF JU 

 IP16-18/39 – Otevřenost ZSF JU na prahu druhého čtvrtstoletí existence 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotaz/připomínka: Jsou propagační videa vytvořená v rámci kampaně na webu ke zhlédnutí?  
Odpověď: Jsou uveřejněna na webových stránkách jednotlivých oborů/programů a rovněž dostupná na 
Facebooku. Do budoucna se chceme zaměřit i na portál Youtube.  
 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
 

Z á v ě r  
 
Na závěr byla dána možnost diskuse k oponentnímu řízení, kterou nikdo z přítomných nevyužil. Ing. Tomáš 
Lysenko-Chvíla v závěru poděkoval všem přítomným za jejich oponentury a věnovaný čas, konstatoval, že se 
nikdo z členů komise nevyslovil proti obhajobám výstupů realizace projektů, prohlásil projekty realizované 
v roce 2018 za obhájené a ukončil oponentní řízení.  
 
Poznámka 
 
Veškerá dokumentace, která nebude mít charakter interního nebo neveřejného dokumentu, bude zveřejněna 
na webových stránkách JU (prezentace jednotlivých řešitelů a zástupců a zprávy o realizaci IP 2018 budou 
dostupné po přihlášení). Přílohy zpráv nebudou součástí zveřejnění a budou k nahlédnutí na ÚR JU. 
 
Během Oponentního řízení byla pořízena fotodokumentace, jejíž část je užita v rámci zápisu a kompletní obsah 
je k dispozici k nahlédnutí na ÚR JU. 
 

 
Přílohy: 

1. Prezenční listina 
2. Prezentace k oponenturám 
3. Prezentace jednotlivých řešitelů/zástupců řešitelů/zástupců fakult 
4. ZZ IP 2018 

 
 
 
Zápis zpracoval/a: Ing. Veronika Hásová 
Ověřil: Ing. Tomáš Lysenko-Chvíla    
V Českých Budějovicích dne 15. 2. 2019 
 


